PAGE

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2011                                                                                                                                    № 62
Об утверждении перечня имущества

Ярославского муниципального района,

подлежащего  передаче  в собственность
Туношенского сельского поселения
        Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                в соответствии с пунктом 10.2 положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района», утвержденного решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34, на основании обращения Главы Туношенского сельского поселения от 09.09.2011 № 728, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества Ярославского муниципального района, подлежащего передаче в собственность Туношенского сельского поселения, согласно приложению.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР пятого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (И.В.Зайцев).

4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                           А.В.Решатов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Муниципального Совета ЯМР

от _____________2011 № ______

СОГЛАСОВАНО:                                                                          СОГЛАСОВАНО:

решение представительного                                                          решение представительного

органа Ярославского                                                                      органа Туношенского

муниципального района                                                                сельского поселения

от                           №          .                                                            от                              №        .

Перечень

имущества Ярославского муниципального района, подлежащего

передаче в собственность Туношенского сельского поселения

	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта недвижимости
	Наименование объекта недвижимости
	Индивидуализирующие характеристики
(общая площадь в кв.м, протяженность в м.)
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5

	Ярославская область, Ярославский район,   д. Мокеевское, д. 12, кв. 6
	Жилой дом, в том числе

	1.
	-«-
	Комната № 2
	17,9
	108010302

	2.
	Ярославская область, Ярославский район,   п. Дорожный
	Здание бани-склада
	79,0
	108510589

	3.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Красное
	Артезианская скважина
	Год постройки - 1990
	108010388

	4.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Красное
	Водонапорная башня Рожновского
	Год постройки - 1969
	108010389

	5.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Красное
	Сети водопроводные
	Протяженность 4000,0м, год постройки - 1994
	108010390

	6.
	Ярославская область, Ярославский район,  д. Мокеевское, д. 33
	Наружные сети водопровода (школа)
	Протяженность – 52,0м, год ввода - 1976
	108010376

	7.
	Ярославская область, Ярославский район,  д. Мокеевское, д. 33
	Наружные сети канализации (школа)
	Протяженность – 117,0м, год ввода - 1976
	108010374

	8.
	Ярославская область, Ярославский район,  д. Мокеевское, д. 33
	Наружные сети теплоснабжения (школа)
	Протяженность – 111,0м, год ввода - 1976
	108010375

	9.
	Ярославская область, Ярославский район,  д. Мокеевское, д. 35
	Наружные сети водопровода (детсад)
	Протяженность – 77,0м, год ввода - 1975
	108010456

	10.
	Ярославская область, Ярославский район,  д. Мокеевское, д. 35
	Наружные сети канализации (детсад)
	Протяженность – 38,0м, год ввода - 1975
	108010454

	11.
	Ярославская область, Ярославский район,  д. Мокеевское, д. 35
	Наружные сети теплоснабжения (детсад)
	Протяженность – 28,0м, год ввода - 1975
	108010455

2

	12.
	Ярославская область, Ярославский район,  д. Мокеевское, д. 40
	Здание бани
	Общая площадь 635,7 кв.м., год ввода 1985
	1.02.007

	13.
	Ярославская область, Ярославский район,  д. Мокеевское
	Здание котельной газовой
	Общая площадь 689,2 кв.м., год ввода 2003, паровые котлы – 4шт.
	1101020128

	14. 15.
	Ярославская область, Ярославский район,  д. Мокеевское
	Очистные сооружения
	Год ввода 2003
	1101030068

	15.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Туношна
	Здание котельной газовой
	Общая площадь 270,9 кв.м., год ввода 1975, водогрейные котлы -3шт.
	1101020135

	16.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Туношна,

ул. Школьная,  д. 1
	Нежилые помещения №№ 12-18
	Общая площадь 39,7кв.м., год ввода 1974
	108510587

	17.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Туношна
	Очистные сооружения
	Год ввода 1976
	1101030064

	18.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Туношна
	Пешеходная дорожка
	Год постройки 2001
	1101030034

	19.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Туношна,

ул. Садовая, у д. 1
	Туалет деревянный
	Год постройки 2003
	108510586

	20.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Туношна,

ул. Школьная, д. 6
	Наружные сети водопровода (школа)
	Протяженность 60,0м, год ввода -1943

	108010365

	21.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Туношна,

ул. Школьная, д. 6
	Наружные сети канализации (школа)
	Протяженность 194,0м, год ввода -1943

	108010366

	22.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Туношна,

ул. Школьная, д. 6
	Наружные сети теплоснабжения (школа)
	Протяженность 6,0м, год ввода -1943

	108010367

	23.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Туношна,

ул. Школьная, д. 9
	Наружные сети водопровода (детсад)
	Протяженность 51,0м, год ввода -1978

	108010394

	24.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Туношна,

ул. Школьная, д. 9
	Наружные сети канализации (детсад)
	Протяженность 33,0м, год ввода -1978

	108010395

	25.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Туношна,

ул. Школьная, д. 9

	Наружные сети теплоснабжения (детсад)
	Протяженность 36,0м, год ввода -1978

	108010396

3

	26.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Туношна,

ул. Юбилейная, д. 8
	Наружные сети водопровода (спорткомплекс)
	Протяженность 55,0м, год ввода 2007
	108010362

	27.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Туношна,

ул. Юбилейная, д. 8
	Наружные сети канализации (спорткомплекс)
	Протяженность 35,0м, год ввода 2007
	108010364

	28.
	Ярославская область, Ярославский район,  с. Туношна,

ул. Юбилейная, д. 8
	Наружные сети теплоснабжения (спорткомплекс)
	Протяженность 97,0м, год ввода 2007
	108010363

	29.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26
	Здание водонапорной башни
	Общая площадь 40,0кв.м., год вода 1957

	1101020193

	30.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26
	Здание водонапорной насосной станции
	Общая площадь 16,0кв.м., год вода 1957

	1101020192

	31.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26
	Здание канализационной насосной станции
	Общая площадь 45,0кв.м., год вода 1963

	11011020191

	32.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26
	Здание газовой котельной с оборудованием
	Общая площадь 355,0кв.м., год вода 1990, котлы -8 шт.

	1101020197

	33.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26
	Здание насосной станции
	Общая площадь 16,0кв.м., год вода 1957

	1101020195

	34.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26
	Здание хлораторной
	Общая площадь 45,0кв.м., год вода 1963

	1101020194

	35.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26
	Сети водопровода
	Протяженность 2596,0м, год вода 1963

	1101030158

	36.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26
	Сети канализации
	Протяженность 2733,0м, год вода 1963

	1101030157

	37.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26, д. 18
	Наружные сети водопровода (детсад)
	Протяженность 92,0м, год вода 1982

	108010524

	38.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26, д. 18

	Наружные сети ГВС (детсад)
	Протяженность 112,0м, год вода 1982

	108010526

4

	39.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26, д. 18
	Наружные сети канализации (детсад)
	Протяженность 120,0м, год вода 1982

	108010523

	40.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26, д. 18
	Наружные сети теплоснабжения (детсад)
	Протяженность 56,0м, год вода 1982

	108010525

	41.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26
	Сети теплоснабжения
	Протяженность 7732,0м, год вода 1963

	1101030159

	42.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26
	Артскважина
	Общая площадь 4,0м, год ввода 1962
	1101030156

	43.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26
	Артскважина
	Общая площадь 4,0м, год ввода 1961
	1101030152

	44.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26
	Артскважина
	Общая площадь 4,0м, год ввода 1961
	1101030153

	45.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26
	Артскважина
	Общая площадь 4,0м, год ввода 1961
	1101030154

	46.
	Ярославская область, Ярославский район,  п. Туношна-городок 26
	Артскважина
	Общая площадь 4,0м, год ввода 1960
	1101030155

Глава Ярославского                                                                                  Глава Туношенского

муниципального района                                                                          сельского поселения

______________А.В.Решатов                                                        __________ Г.Н.Крестникова

«_____»____________2011г.                                                            «_____»____________2011г.